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                                                  Bild från tröskdagen den 3 september 2022 
 

Hej Museets vänner o medhjälpare! 

Ja då var det nytt år igen och nya utmaningar. Ser vi tillbaka på förra årets arrangemang vi 

genomförde så gick de bra. Vi hade bra med besökare på våra arrangemang, ökade lite med besökare 

under året, så hade vi ändå hoppats på fler besökare de dagar museet är öppet. Här tar vi emot tips 

hur vi skall lyckas med det.  

Ser vi till ekonomin, där vi bara tar hänsyn till de vanliga inkomsterna och utgifterna, så gick vi lite 

back vilket är lite oroande. Vi har fått minnesgåvor och äntligen fick vi pengar från Regionen som vi 

sökt om för att byte av den utdömda elen i ladugårdens nedre plan så kassan har ökat rejält ändå. Nu 

måste vi se till att vi får elen utbytt inför sommaren.  

Vid vårt senaste styrelsemöte i januari gjorde vi upp verksamhetsplanen för året. Den 21 mars kl. 

19.00 har vi vårt årliga öppna styrelsemöte (årsmöte) på Lantbruksmuseet. Du är välkommen att ta 

del av vår redogörelse för 2022 och tankar framåt 2023. Vi är glada för alla förslag som kommer in så 

kom gärna med förslag till vår verksamhet. Stiftarna kommer även att meddela vilka som kommer att 

sitta i vår styrelse. Vi vet redan nu att det kommer att bli en del förändringar.  

En del byggnader behöver underhåll. Det är målning mm som behövs. På sista styrelsemötet kom det 

upp förslag att vi kanske skulle ha några arbetsdagar i vår. Någon hel dag eller då vi börjar på 

eftermiddagen/otendag och jobbar framåt kvällen. Vi diskuterar det vidare den 21 mars. Hoppas du 

har möjlighet att hjälpa till med något när vi bestämt hur vi gör.  

När det nu snart blir lite varmare hoppas vi att vi får i gång sågmotorn. Därefter ska vi ha en 

utbildning där fler ska lära sig att starta upp de stora motorerna vid sågen. Instruktionsfolder till 

motorerna finns upptryckt och väntar på att komma till användning.  

Gubbdagis o juniorerna jobbar på som vanligt på måndagarna (eftermiddag) o måndagskvällarna 

vilket vi är glada för. 

Vi skulle fastställa verksamhetsplanen den 21 mars men då Havdhems hembygdsförening skall göra 

ett utskick i början av mars och erbjöd oss att få med vår verksamhetsplan lägger vi med den där. Vi 

har gjort så att styrelsen har via mejl fått ha synpunkter på detta, jag har även varit på Gubbdagis och 



 

 

förankrat verksamhetsplanen som du se här under. Öppningstider för museet bestämmer vi senare 

men det blir nog som 2022 onsdag till lördag om det inte kommer några andra förslag.  

          Verksamhetsplan för Gotlands Lantbruksmuseum 2023 

• 22 april kl.10-12    Vårbruk hos Harry Larsson Lingvide 

• 12 juni kl. 13.00     Städdag. Vi bjuder på kaffe och något gott till det 

• 28 juni kl. 19.00     Lennart Walman berättar om sina böcker och spelar och    
              sjunger. Samarbete med Havdhems föreläsningsförening 

• 10 juli kl. 17-20      Stationära motorer start-och sågkväll vid sågen 

• 16 juli kl. 10.00      Friluftsgudstjänst med Havdhems församling   
                                        Familjen Wolf medverkar med musik                                         

• 17 juli kl. 18-21      Traktorparad därefter blir det Jazzjam med traktorkomp                                               

• 24 juli kl. 18.00      Moped o MC kväll med musikinslag hoppas vi på 

• 11 aug kl.18.00      Grillkväll.  

•      aug                      Självbindare o tröskning mm i fält? Kan det var dags nu? 

•  2 sept. kl.10.00     Tröskdag med några flera aktiviteter. Havdhemdagen  

•  7 okt.  kl. 10.00     Höstplöjning vid Harry Larsson Lingvide 
 

 
      Hoppas att grabbarna i Hugos orkester                         Här kör juniorerna med den utdömda   
        kommer och frågar om de får spela                                 JF trösken upp till godsmagasinet         
            på MC o Mopedkvällen i år med.                                           för inväntan på skrotning   
                                                                                          
Vi har nu färdigställt bygglovshandlingarna för vagnslidret och verkstad. Verkstaden kommer att ligga 
där gamla garaget är idag och vagnslidret söder om. Vi har skickat bygglovs-handlingarna till 
Regionen under februari. Museet ligger inom detaljplanerat område så vi måste ha bygglov. Skall bli 
spännande och se var de har för synpunkter på det. 
 
Får vi bygglov har vi tänkt börja bygga vagnslidret så fort det går. Det skall finansieras med de 
minnesgåvor vi fått under åren som vi tidigare nämnt, samt att vi söker investeringsstöd hos 
Regionen till både vagnslidret o verkstaden. Det finns även möjlighet att hos Arbetslivs-muserna (som 
vi är med i) att de kan hjälpa oss med pengar och även att hjälpa oss söka medel ur en del fonder om 
jag förstått saken rätt.  
Etapp 2 är att året efter riva ner garaget och bygga verkstad.  Så hoppas vi att får hjälp av många av 
er medhjälpare. Optimistiskt kanske, men planera kan man göra sen får man se hur det går. Vi lär 
återkomma om detta projekt många gånger. 



 

 

 
                                             Fasad från öster 
 
Det är en förminskad skiss, på en av dom 14 sidor som har sänds med bygglovshandlingarna.  

  

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           
                           

Teddy har fått ny vattenpump och här fixar Viktor 

Jacobsson och Ossian Wessman lyset. Såg på 

Faecbook att de var  var ute och provdkörde den en 

måndagskväll i februari och lyset fungerade. 

Det är Mickes Allgaier som kolvarna satt fast.   
Juniorerna slog loss dem och fick igång                
traktorn efter en hel del mekande.                         
Men den smord inte ventilarmarna. Jo vad gör man då? Det är 

oljetryck på  oljemätaren så man satt på ett t-rör och drog upp rör 

som på bilden och fixade   smörjningen. Snillrikt eller? På det 

senaste styrelsemötet frågade Micke Jacobsson om museet vill ha 

Allgaier. Givetvis tackar vi och  tar emot.  

  Är det någon som vet om det ligger en gammal 
 Ålö lastare med hydralkolv som styr skopa/pallgafflar mm så hör 
av er. Vi har två traktor som den passar på. Skulle var bra  
att ha när man behöver lyfta något eller köra  bort snö te.x. 
 

Vår lilla trädgårdstraktor med tipp har man inte lyckats laga 
motorn. Nu skall man sätta dit en annan motor. Här har Johannes 
Budin på börjat förberedelserna. Hoppas det lyckas!  
 



 

 

   
 Den 8 december såg det ut så 
här innan Gubbdagis o 
juniorerna kom för att äta  
en väl förtjänt Jultallrik 
 
 

   Avslutar med en lite rolig historia.  

 
 
 

 

   
  

 

En liknade BM 230 Viktor. 
Var inne och googlade på Munktells Museum 
i Eskilstuna där fanns en bild på en Viktor 
som jag inte lyckades kopiera. 
Men det var intressant text under bilden var 
den hade sålts.  
Texten kopierade jag, se här under. 
 
Under åren 1955–1961 tillverkades traktorn i 
ett antal av 15 905 st. Efter några års 
tillverkning ökades motorns maxeffekt från 
30 hp till 33 hp vid 2 000 r/min. Detta 
exemplar har tillverkningsnummer 5031 och 
levererades av Bröderna Petterssons 
Maskinaffär i Visby till Ragnar Konradsson, 
Botvards, Hablingbo på Gotland den 31 
januari 1958 och betingade då ett pris på 
ca 13 500 kronor. 
 
 
 Medlemsavgift på 200 kr till Museets Vänner ger dig vissa förmåner. Styrelsen beslöt 2013 efter ett 

förslag, att du som medlem får vistas gratis på Museet utom när vi har några extra arrangemang då 
betalar även du. Som medlem är du givetvis välkomna till vår årliga grillkväll. Hoppas ni är nöjda med 
det, för vi är beroende av ert stöd och arbete för att hålla igång och underhålla Lantbruksmuseet. Tack 
ska du ha för att du ställer upp.                                                                               

Glöm inte att ange ditt namn när du betalar via  
Bankgiro 400–1228 eller Swish nr 123-098 97 64 

 
Du som har en e-postadress och får detta brev med posten. Vi är glada om du vill ge oss din e-

postadress och mobil nummer på inbetalningskortet så kommer infobladet och annan information 

med e-posten och kanske en del på SMS i framtiden. Sickat detta brev även till en del av er som inte 

varit med i Museets Vänner de senaste åren men kanske vill vara med igen och stödja vår verksamhet. 

 

                                                        Vid pennan Olle Johansson       

Vänliga hälsningar från styrelsen i Stiftelsen Gotlands Lantbruksmuseum 

 


